[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область-Кузбасс
Осинниковский городской округ Кемеровской области- Кузбасса
Совет народных депутатов Осинниковского городского округа

РЕШЕНИЕ

«20» декабря  2024г.

                                                  №166
О внесении изменений в  план правотворческой деятельности  Совета народных  депутатов Осинниковского городского округа на 2024 год, утвержденный решением Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 28 декабря 2023 года  №50

На основании Регламента работы  Совета народных депутатов Осинниковского городского округа, утвержденного  решением Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 22 февраля 2024 года №22-МНА   «О Регламенте работы Совета народных депутатов Осинниковского городского округа»  Совет народных депутатов Осинниковского городского округа решил:

1.Внести в план правотворческой деятельности  Совета народных  депутатов Осинниковского городского округа на 2024 год, утвержденный решением Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 28 декабря 2023 года №50 следующие изменения:

1.1. План правотворческой деятельности  Совета народных  депутатов Осинниковского городского округа на 2024 год изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, правопорядку и информационной политике.
Председатель
Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                               Н.С.Коваленко

Приложение

                                                                                                                                                                                     к Решению
                                                                                                                                                                                     Совета народных депутатов

                                                                                                                                                                                     Осинниковского городского округа

                                                                                                                                                                                     от 20 декабря 2024г. № 166
План правотворческой деятельности Совета народных депутатов Осинниковского городского округа на 2024 год

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок
	Ответственный за разработку/принятие правового акта или проведение мероприятия
	Профильные комиссии

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Нормотворческая деятельность

	1.1. Основные вопросы:

	1.1.1.
	Мониторинг применения нормативных правовых актов Совета народных депутатов Осинниковского городского округа, их актуализация и приведение в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Кемеровской области-Кузбасса, нормативными правовыми актами  городского округа
	весь период
	председатели комитетов
	профильные комитеты

	1.1.2.
	Разработка нормативных правовых актов в рамках полномочий Совета народных депутатов Осинниковского городского округа  и постоянных комиссий
	весь период
	председатели комитетов
	профильные комитеты

	1.1.3.
	Рассмотрение проектов решений Совета народных депутатов Осинниковского городского округа, поступивших от Главы городского округа, прокуратуры города и других субъектов правотворческой инициативы
	весь период
	председатели комитетов
	профильные комитеты

	1.1.4.
	Рассмотрение вопросов о выдвижении законодательной инициативы Совета народных депутатов Осинниковского городского округа в Законодательном Собрании Кемеровской области- Кузбасса
	весь период
	председатели комитетов
	профильные комитеты

	1.2. Рассмотрение проектов решений Совета народных депутатов Осинниковского городского округа:

	1.2.1.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Осинниковского городского округа Кемеровской области-Кузбасса
	по мере поступления
	Шевлюга С.И.
	комитет по местному самоуправлению, правопорядку и информационной политике

	1.2.2.
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа «О бюджете Осинниковского городского округа Кемеровской области- Кузбасса на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
	по мере поступления
	Жарков И.П.
	комитет по бюджету налогам и финансовой политике

	1.2.3.
	Актуализация и разработка нормативных правовых актов Совета народных депутатов Осинниковского городского округа в соответствии с антикоррупционным законодательством Российской Федерации
	по мере поступления
	Шевлюга С.И.
	комитет по местному самоуправлению, правопорядку и информационной политике

	1.2.4.
	О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов
	по мере необходимости
	Председатели комитетов
	-комитет по развитию городского хозяйства, экологии и предпринимательству;

-комитет по местному самоуправлению, правопорядку и информационной политике

-комитет по бюджету налогам и финансовой политике;

- комитет по развитию социальной сферы;

- комитет по вопросам молодежной политики, культуры и спорта;

- комитет по вопросам  патриотического воспитания молодежи

	1.2.5.
	Рассмотрение протестов, представлений, требований прокурора города Осинники, внесенных на правовые акты
	по мере поступления
	Шевлюга С.И.
	комитет по местному самоуправлению правопорядку и информационной политике

	1.2.6.
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 22 декабря 2022 года № 346-МНА «Об утверждении положений о порядке оказания адресной социальной помощи, о комиссии по рассмотрению заявлений граждан об оказании адресной социальной помощи
	I квартал 2024
	Писарева В.А.
	комитет по развитию социальной сферы

	1.2.7.
	О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле в  Осинниковском городском округе Кемеровской области – Кузбасса
	I квартал 2024
	Жданов О.В.
	комитет по развитию городского хозяйства, экологии и предпринимательству;

	1.2.8.
	О внесении изменений в Положение об осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения Осинниковского городского округа Кемеровской области-Кузбасса
	I квартал 2024
	Жданов О.В.
	комитет по развитию городского хозяйства, экологии и предпринимательству;

	1.2.9.
	О внесении изменений в Положение об осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса
	I квартал 2024
	Жданов О.В.
	комитет по развитию городского хозяйства, экологии и предпринимательству;

	1.2.10.
	О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле в границах Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса
	I квартал 2024
	Жданов О.В.
	комитет по развитию городского хозяйства, экологии и предпринимательству;

	1.2.11.
	О внесении изменений в Положение об осуществлении муниципального лесного контроля в границах Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса
	I квартал 2024
	Жданов О.В.
	комитет по развитию городского хозяйства, экологии и предпринимательству;

	1.2.12.
	О внесении изменений в Положение об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса
	I квартал 2024
	Жданов О.В.
	комитет по развитию городского хозяйства, экологии и предпринимательству;

	1.2.13.
	О ценах на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением Детский сад № 30 «Голубок»
	I квартал 2024
	Писарева В.А.
	комитет по развитию социальной сферы

	1.2.14.
	О ценах на  дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств № 33»
	I квартал 2024
	Юхлин М.Е.
	комитет по вопросам молодежной политики, культуры и спорта

	1.2.15.
	Об утверждении правил этики депутатов Совета народных депутатов Осинниковского городского округа
	II квартал 2024
	Шевлюга С.И.
	комитет по местному самоуправлению правопорядку и информационной политике

	1.2.16.
	Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	II квартал 2024
	Глава городского округа
	комитет по развитию городского хозяйства, экологии и предпринимательству;

	1.2.17.
	О внесении изменений в Положение «О порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, к муниципальным служащим Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса»
	II квартал 2024
	Прокурор города
	комитет по местному самоуправлению правопорядку и информационной политике

	1.2.18
	Об утверждении Положения о порядке ведения реестра объектов муниципальной собственности Осинниковского городского округа
	II квартал 2024
	Прокурор города
	комитет по бюджету, налогам и финансовой политике

	1.2.19
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Осинниковском городском округе Кемеровской области - Кузбасса
	III квартал 2024

	комитет по бюджету, налогам и финансовой политике

	1.2.20
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 22 октября 2013 года № 8-МНА «О земельном налоге на территории муниципального образования Осинниковский городской округ»
	III квартал 2024
	Глава городского округа
	комитет по бюджету налогам и финансовой политике

	1.2.21
	О согласовании частичной замены дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности городских округов дополнительным нормативом отчислений в бюджет Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса от налога на доходы физических лиц

	III квартал 2024
	Глава городского округа
	комитет по бюджету, налогам и финансовой политике

	1.2.22
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 27 августа 2020 года № 128-МНА «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»
	III квартал 2024
	Глава городского округа
	комитет по бюджету, налогам и финансовой политике

	1.2.23
	О рассмотрении проекта решения Совета народных депутатов Осинниковского городского округа «О внесении изменений в Устав Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса»
	III квартал 2024
	Прокурор города
	комитет по местному самоуправлению правопорядку и информационной политике

	1.2.24
	Об утверждении Положения о наставничестве на муниципальной службе в органах местного самоуправления Осинниковского городского округа Кемеровской области-Кузбасса
	III квартал 2024
	Прокурор города
	комитет по местному самоуправлению правопорядку и информационной политике

	1.2.25
	Об утверждении Положения «Об Управлении культуры администрации Осинниковского городского округа»
	IV квартал 2024
	Глава городского округа
	комитет по местному самоуправлению правопорядку и информационной политике, комитет по вопросам молодежной политики, культуры и спорта

	1.2.26.
	О внесении изменений в Положение  «Об Управлении физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Осинниковского городского округа»
	IV квартал 2024
	Глава городского округа
	комитет по местному самоуправлению правопорядку и информационной политике, комитет по вопросам молодежной политики, культуры и спорта

	1.2.27
	О внесении изменений в Положение «Об Управлении социальной защиты населения администрации Осинниковского городского округа»
	IV квартал 2024
	Глава городского округа
	комитет по местному самоуправлению правопорядку и информационной политике, комитет по развитию социальной сферы

	1.2.28
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от  22 декабря 2022 года № 346-МНА «Об утверждении положений о порядке оказания адресной социальной помощи, о комиссии по рассмотрению заявлений граждан об оказании адресной социальной помощи»
	IV квартал 2024
	Глава городского округа
	комитет по развитию социальной сферы

	1.2.29
	Об  утверждении Положения «Об Управлении образования администрации Осинниковского городского округа»
	IV квартал 2024
	Глава городского округа
	комитет по местному самоуправлению правопорядку и информационной политике, комитет по развитию социальной сферы

	1.2.30
	О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 21.12.2023 № 24-МНА «Об утверждении Правил благоустройства и эксплуатации объектов благоустройства на территории муниципального образования - Осинниковский городской округ»
	IV квартал 2024
	прокурор
	комитет по развитию городского хозяйства, экологии и предпринимательству;

	2. Организация публичных слушаний

	2.1.
	По проекту решения Совета народных депутатов Осинниковского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Осинниковского  городского округа Кемеровской области-Кузбасса»
	по мере поступления
	Шевлюга С.И.
	комитет по местному самоуправлению, правопорядку и информационной политике

	2.3.
	Организация и проведение открытых (депутатских) слушаний
	при необходимости
	Шевлюга С.И.
	комитет по местному самоуправлению, правопорядку и информационной политике

	2.4.
	Организация и проведение опросов граждан
	при необходимости
	Шевлюга С.И.
	комитет по местному самоуправлению, правопорядку и информационной политике

	3. Контрольная деятельность

	3.1. Рассмотреть на сессиях Совета народных депутатов :

	3.1.1.
	Отчет начальника Отдела МВД России по городу Осинники о деятельности Отдела МВД России по городу Осинники в 2023 году
	февраль
	Коваленко Н.С.

Шевлюга С.И.

	комитет по местному самоуправлению правопорядку и информационной политике

	3.1.2.
	Отчет председателя Контрольно-счетная палата Осинниковского  городского округа о работе Контрольно-счетная  палата Осинниковского городского округа в 2023 году
	март
	Коваленко Н.С.,

председатель комитета
	комитет по бюджету налогам и финансовой политике

	3.1.3.
	Отчет Главы городского округа о результатах его деятельности, деятельности администрации городского округа и иных подведомственных Главе городского округа органов местного самоуправления за 2024 год

	до 24.12.2024
	Коваленко Н.С., депутаты
	профильные комитеты

	3.1.4.
	Рассмотрение иных вопросов, относящихся к сфере контроля Совета народных депутатов Осинниковского городского округа
	при необходимости
	Шевлюга С.И.,

председатели комитетов
	комитеты по местному самоуправлению, правопорядку и информационной политике, профильные комиссии

	3.1.5.
	Принятие Советом народных депутатов Осинниковского городского округа обращений и заявлений с рекомендациями относительно деятельности Главы городского округа, органов администрации городского округа, муниципальных предприятий и учреждений
	при необходимости
	Шевлюга С.И.,

председатели комитетов
	комитеты по местному самоуправлению правопорядку и информационной политике, профильные комиссии

	3.2. Рассмотреть на заседаниях комитетов Совета народных депутатов:

	3.2.1.
	О деятельности Контрольно-счетная палата Осинниковского  городского округа за 2023 год
	февраль-март
	Председатель комитета
	комитет по бюджету налогам и финансовой политике

	3.2.2.
	О реализации плана приватизации муниципального имущества Осинниковского городского округа за 2023 год
	февраль-март
	Председатель комитета
	комитет по бюджету налогам и финансовой политике

	3.2.3.
	 Об организации питания в муниципальных образовательных организациях Осинниковского городского округа
	март
	Писарева В.А.
	комитет по развитию социальной сферы

	3.2.4.
	«О подготовке к летней оздоровительной кампании 2024 года».
	Май- июнь
	Писарева В.А.
	комитет по развитию социальной сферы

	3.3. Рассмотреть на заседаниях рабочих групп и комиссий:

	3.3.1.
	О ходе реализации муниципальных программ Осинниковского городского округа

	постоянно
	председатели комитетов
	профильные комитеты

	3.3.2.
	Направление депутатских запросов
	при необходимости
	председатели комитетов, депутаты
	профильные комитеты

	4. Организационная деятельность

	4.1.
	Взаимодействие с общественными организациями инвалидов
	ежеквартально
	председатели комитетов
	профильные комитеты

	4.2.
	Организация взаимодействия с Молодежным парламентом при Совете народных депутатов:

- участие членов Молодежного парламента в проведении заседаний, комиссий, рабочих групп;

- привлечение членов Молодежного парламента к участию в мероприятиях;

- запуск совместных инициатив;

- участие членов Молодежного парламента в проведении приемов избирателей по личным вопросам.
	весь период
	Коваленко Н.С.,

председатели комитетов, депутаты
	профильные комитеты

	4.3.
	Организация приема граждан по личным вопросам.
	весь период
	Коваленко Н.С.,

депутаты
	профильные комитеты

	4.4.
	Работа с обращениями граждан и юридических лиц.
	постоянно
	Коваленко Н.С.,

председатели комитетов
	профильные комитеты

	4.5.
	Взаимодействие со средствами массовой информации: проведение пресс-конференций, круглых столов, организация интервью, выступления депутатов на телевидении и радио
	постоянно
	Коваленко Н.С.,

председатели комитетов
	профильные комитеты

	4.6.
	Работа в совещательных органах при Главе городского округа, городских межведомственных комиссиях, рабочих группах, созданных с участием депутатов
	постоянно
	Коваленко Н.С.,

председатели комитетов,

	профильные комитеты

	4.7.
	Участие в торжественных мероприятиях, посвященных праздничным и юбилейным датам
	постоянно
	Коваленко Н.С.,

председатели комиссий
	профильные комитеты

	4.8.
	Участие в селекторных совещаниях, заседаниях Коллегии администрации
	постоянно
	Коваленко Н.С.,

председатели комиссий
	профильные комиссии